Ad ætherem nuperi angli (*s*), & Cl. KESLERUS (*t*) confugerunt, qui equidem humorem in fibris contentum ab eo elemento rarefieri persuadetur.

In cellulosam telam nervos expansos desinere (*u*) *Jacobus* SHEBBEARE scripsit, & motum musculorum fieri ab igne a voluntate eo misso (*x*), in

(*k*) *Muscul. mot.* p. 51. 56.

(*l*) *GEORGI de homine* c. XI. *Prop.* 67. 68.

(*m*) *LIEUTAUD physiol* p. 268.

(*n*) *VIEUSSENS du cœur* p. 135. *VATER physiol.* p. 132. *TAEOR* p. 223.

(*o*) *LYONNET præf.* p. X.

(*p*) *Gerb. Andreas* MULLER *Entwurf eines Lehrgebäudes* n. 192.

(*q*) *BIRCH* T. III. p. 252. Simile quid excogitavit Cl. FLURANT *sp. anchnolog.* T. I. p. 180. quem lege.

(*r*) p. 251. 254.

(*s*) *THOMSON on musc. mot.* p. 142. *ROBINSON æcon.* p. 82. in fibrarum intervallis.

(*t*) In proprio libello.

(*u*) *SHEBBEARE princip.* p. 80. Eadem est sententia Cl. GAUTIER *observ. de physiq.* p. V. p. 268.

(*x*) p. 108.

in cellulas effuso ( $x^*$ ), & vesiculas distendente. Paulo post ignem ( $y$ ) aufugere, & elaterem fibrarum priorem gracilitatem restituere ( $z$ ), eumque cellulosa telæ usum esse ( $a$ ). Inde fieri, ut cellulosa tela destructa motus musculorum pereat ( $b$ ).

Alio modo electricam materiam adhibuit Ill. de SAUVAGES. Duo si'a carnis, aut cannabis, aut ferici, altero sine connexa, & ad filum ferreum *electriferatum* adligata, a se invicem discedunt, quando vis electrica excitatur, & discedunt eo magis, quo major est vis electrica; discedunt etiam, si utrinque ligata fuerint, ita vides, dum similia in toto musculo undique fiunt, ventrem tumidum nasci ( $c$ ). Partem ejus fluidi electri aufugere, & forte ab eo esse adipis naturam inflammabilem ( $d$ ); partim, cum purus non sit, retineri. Inde adeo manifesto, percusso a scintilla electrica musculo ( $e$ ), sequi eum motum, qui sit ejus musculi.

Huc forte trahas maximum illud momentum, quod in motu, etiam musculari, etiam voluntario, calor est. Nam insecta & per hiemis frigora motum musculorum voluntarium amittunt, & a verno calore recuperant ( $f$ ), aut ab artificiali alio quocunque tepore. In cochleis id phænomenon olim ENTIUS ( $g$ ), inque puncto saliente, HARVEIUS vidit, quæ omnia alio loco supra a nobis dicta sunt. Sed lacerti pariter hieme immobiles, ad ignem admoti vires cum calore recuperant ( $h$ ), inque genere calidorum animalium eadem muris montani ( $i$ ), atque hirundinis ( $k$ ) natura est, denique etiam hominis. Nam & ipse a vi frigoris usum digitorum pedumque amittit, & cum calore recuperat.